
UCHWAŁA NR 134/XIX/25 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3 i art. 237 § 4, w związku z art.36 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572  z późn. zm.) oraz § 66 ust. 1 pkt 1 Uchwały 
Nr 388/LIII/18 rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Nowa Ruda 
(Dz. U. Woj. Doln. z dn. 25 kwietnia 2025 r. poz. 2193), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z brakiem możliwości rozpatrzenia w terminie ponowionej skargi z dnia 10 września 
2025 r. (data wpływu do biura Rady Gminy Nowa Ruda: 15.09.2025 r.) na działalność Wójta Gminy Nowa 
Ruda w sprawie przydziału lokalu mieszkalnego, ze względu na niemożność podjęcia rozstrzygnięcia 
spełniającego wymogi formalne (brak możliwości zwołania posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Nowa Ruda w składzie zapewniającym kworum w terminie umożliwiającym radnym zapoznanie 
się z projektem uchwały), wskazuje się nowy termin rozpatrzenia skargi do dnia 31 października 2025 roku. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Nowa Ruda do zawiadomienia Skarżącego 
o niezałatwieniu sprawy w terminie, podając przyczyny zwłoki oraz wyznaczeniu nowego terminu załatwienia 
sprawy, a także do pouczenia o prawie do wniesienia ponaglenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ADF88A6-B1A0-4EB8-9535-12CADE48596D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 15 września 2025 r. do biura Rady Gminy Nowa Ruda wpłynęła ponowiona skarga na działalność 
Wójta Gminy Nowa Ruda dotycząca przydziału lokalu mieszkalnego. 

Skarga ta, na podstawie §71 ust.1 uchwały nr 388/LIII/18 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 września 
2018 roku w sprawie Statutu Gminy Nowa Ruda (tekst jednolity) (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2025 r. poz. 2193) 
została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowa Ruda celem wydania opinii 
w ww. sprawie oraz przygotowania projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Rada Gminy obraduje na sesjach i rozstrzyga w drodze uchwał sprawy należące do jej kompetencji, 
określone w ustawie o samorządzie gminnym oraz w innych ustawach, a także w przepisach prawnych 
wydawanych na podstawie ustaw.  Uchwała nr 388/LIII/18 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 września 
2018 roku w sprawie Statutu Gminy Nowa Ruda (tekst jednolity) (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2025 r. poz. 2193) 
jednoznacznie określa sposób i tryb załatwienia skargi. Ze względu na brak możliwości zwołania posiedzenia 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowa Ruda w składzie zapewniającym kworum, a więc 
niemożność podjęcia rozstrzygnięcia bez spełnienia wymogów formalnych, termin wynikający z art. 237 § 
1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) jest 
zbyt krótki na rozpatrzenie ponowionej skargi najpierw przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, a następnie 
przez Radę Gminy Nowa Ruda. 

W związku z powyższym, konieczne jest przedłużenie terminu rozpatrzenia skargi, a nowy termin jej 
rozpatrzenia wskazuje się do dnia 31 października 2025 roku. 

Zgodnie z art. 237 §1 ustawy  z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, 
nie później jednak niż w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia skargi we wskazanym terminie organ 
administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić Skarżącego, podając przyczyny zwłoki, wskazując 
nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do wniesienia ponaglenia. 

W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy Nowa Ruda uchwały w sprawie 
przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

Pouczenie:  

Zgodnie art. art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153)  informuję, że Skarżącemu przysługuje prawo do wniesienia ponaglenia na 
podstawie art. 37 ww. ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ADF88A6-B1A0-4EB8-9535-12CADE48596D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 134/XIX/25 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


